经董事会研究决定，2025年6月23日上
午8：30在青岛即墨区流浩河二路386号即发
工业园技术中心四楼会议室召开公司 2024
年度股东大会，现将有关事项公告如下：
一、会议议程：

1、审议《2024年度董事会工作报告》；
2、审议《2024年度监事会工作报告》；
3、审议《2024年度财务决算报告》；
4、审议《2024年度利润分配方案》；
5、审议《2025年度财务预算方案和投资

计划》；
二、出席资格：

1、公司董事、监事及高级管理人员；
2、持有公司股份且登记在册（截止到

2025 年 6 月 13 日下午 3 时）的公司全体股
东；股东因故不能到会可书面委托代理人出
席会议。

三、会议登记办法：
1、法人股东持法人授权委托书、本人身

份证到公司证券部登记；
2、符合出席会议资格的个人股东持本

人身份证与股东帐户卡（代理人还须持本人
股东帐户卡、身份证、经公证的授权委托
书），到公司证券部登记；

3、登记地点：即墨区流浩河二路即发技
术中心五楼证券部；

4、时间：2025 年 6 月 16 日，上午 9 时至
11时，下午14时至16时；

5、联系电话：（0532）87569670 联系人：
修先生；

6、本次会议会期半天，与会人员一切费
用自理。

青岛即发集团股份有限公司
二〇二五年五月二十二日

青岛即发集团股份有限公司
关于召开2024年度股东大会的公告

早报5月22日讯“审批人员来到
市场来帮我们办业务，10 分钟就办好
了，真是解了燃眉之急！”市北区康定路
农贸市场的商户明立祥感叹道。伴随着
早市此起彼伏的叫卖声，青岛市市北区
行政审批服务局的工作人员端着笔记本
电脑在市场里穿梭，哪里有审批需求，服
务就送到哪里。

康定路市场作为市北区规模最大的
便民早市，有600余家商户，是市民身边
的“菜篮子”，平均每日客流量 1.5 万余
人。明立祥在早市经营着一家蔬菜店，
为扩大经营，他想新开两个摊位，没时间
去市北区政务服务中心办业务，又不擅
长用电脑和手机，面对开办新证、换证等
业务，心里满是焦急。

烟火气里送服务，市北区行政审批服
务局2025年成立“阳光21”基层审批先锋
队，服务全区21个街道，化身“移动政务窗

口”，深入市场一线办公。通过“政策宣
讲+现场答疑+帮办指导”的全流程服务，
工作人员手把手帮明立祥完成了两项业
务的电子化申报，远程同步审批出证，精
准满足商户企业的个性需求。目前，基层
审批先锋队已为康定路农贸市场、抚顺路
蔬菜副食品批发市场等市场的1100余家
商户提供审批服务，现场办理事项700余
件，实现办事“不出市场、即来即办”。

今年以来，市北区“普法流动集市”
走进街巷、楼宇、公园，来到企业、群众身
边。在丽达茂商场、四方利群、贮水山公
园等流动普法集市活动现场，普法宣传
员摆起“政策摊”、当起“宣讲员”，为路过
的群众宣讲法规政策，为企业介绍办事
指南。目前，普法流动集市已服务企业
百余家，让法律知识和惠企便民政策走
出“审批大厅”，走进群众心里。

（青岛早报/观海新闻记者 杨健）

早报5月 22日讯 5 月 22 日下午，
市人力资源社会保障局党组成员、副局
长董海波做客民生在线，围绕“扎实做好
就业创业工作，推动实现高质量充分就
业”主题与网民进行在线交流。

董海波介绍，青岛历来高度重视就
业工作，打造的“就享家”公共就业服务
品牌入选全国公共就业服务能力提升示
范项目，人社部还在全国推广我市“一体
两翼八轮驱动”全链条创业服务经验模
式。今年以来，全市实现城镇新增就业
11.47 万人，同比增长 5.02%；扶持创业
1.4万人，完成全年目标的46.45%。

网友：今年大学生毕业后想在青岛
创业，有什么扶持政策？

董海波：针对创业者，青岛实施了创
业补贴和创业担保贷款政策。首次创办
小微企业和个体工商户的离校2年内高
校毕业生，登记注册之日起正常经营满
12 个月，符合条件的可申请 1.2 万元的
一次性创业补贴；创办个体工商户的，符
合条件的可申请 2000 元的一次性创业
补贴。对在青岛创办市场主体的创业
者，符合个人借款范围和条件的，可申请
最高30万元的创业担保贷款，财政给予
全额贴息；符合小微企业借款范围和条
件的，可最高申请 400 万元的创业担保

贷款，财政按照50%给予贴息。
网友：灵活就业人员如何在青岛办理

就业登记？缴纳社保是否有优惠政策？
董海波：可以登录青岛市人力资源和

社会保障局网站查找“灵活就业登记”模
块进行线上办理，也可到全市任一公共就
业服务机构进行线下办理，办理过程中遇
到问题可拨打 12333 进行咨询。经本市
认定的就业困难人员、离校 2 年内未就业
高校毕业生，在本市行政区域内从事灵活
性就业并按规定进行灵活就业登记，以灵
活就业人员身份缴纳职工社会保险的可
申请灵活就业社保补贴。补贴标准为按
照灵活就业人员实际缴纳的社会保险费
的 2/3 给予补贴，每人每月最高不超过
500元。

网友：外地户籍在青岛申请人才公寓，
需要满足哪些条件？如何申请？

董海波：申请青岛市人才公寓需要满
足以下条件：具有国家教育部门承认的高
等学校专科及以上学历或具有中级及以上
专业技术资格、高级技工及以上职业资格

（或相应职业技能等级），或是在我市创新
创业并作出贡献的各类全职工作人才；在
我市依法设立的用人单位在职在岗工作，
并按规定在我市参加城镇职工社会保险；
外地户籍须持有青岛市有效的《山东省居
住证》。申请方式：可通过青岛市人才住房
信 息 管 理 系 统（https://zhufang.qingdao.
gov.cn/rczf），进行线上申请。

（青报全媒体/观海新闻记者 任晓萌）

青 岛 故 事 微 尘 同 行
2025年5月23日 星期五 责编：刘世杰 美编：张圣龙 审读：侯玉娟

青岛 报09

为陌生人送去生命的礼物
2024年青岛造血干细胞捐献突破200例 遗体器官角膜捐献突破5000例

青岛微尘公益暖心事件展示

2024年度

10

捐步活动海报。

2024年，青岛造血干细胞捐献突
破200例，遗体器官角膜捐献突破5000
例。这些捐献者们以无私大爱，为素
不相识的生命送去重生的希望，为医
学生提供最真实生动的教材。每一个
捐献数字的背后，都是生命的接力与
传承，诠释着“人间值得”的终极答案。

从2004年2月首例非血缘关系造
血干细胞捐献者谢振华捐献开始，青
岛用了 20年实现 200例捐献。200份

“生命契约”，送出的 200 袋带有捐献
者体温的“生命火种”，让来自全国乃
至世界各地的200名因白血病而生命
垂危的患者看到希望。这期间，青岛
造血干细胞捐献数量跑出加速度：从
1例到 100例，用了 16年半的时间；从
101例到200例，仅用了3年半时间。

青岛这200例造血干细胞捐献者
来自社会各行各业，每一例背后都有
一个感人至深的故事，这故事里有全
国第一例护士捐献者谢振华，山东第
一例母亲捐献者李梅，全国第一例一
人救两名血液病儿童的王腾飞……
2011年 7月，青岛市第 38例捐献者王
莉莉到北京采集了造血干细胞，捐给
一名13岁韩国白血病小男孩；青岛第
11 例捐献者周淑玉在为自己患再生
障碍性贫血的女儿治病过程中，加入
中国造血干细胞捐献者资料库成为志
愿者，“幸运”地和北京一名白血病患
者配型成功，尽管年龄比较大，但她还
是毫不犹豫地做出捐献决定。

青岛市还涌现出了4位捐献两次
的造血干细胞捐献者。2010 年 5 月，
还是中国海洋大学学生的罗锴推迟出
国，毅然捐献造血干细胞，挽救一名未
成年白血病患者的生命。2012年，该
名患者病情再度恶化，罗锴二话不说

再次捐献造血干细胞，延续那位陌生人
的生命。2021年4月，山东港口青岛港董
家口分公司职工王乐曾在济南为来自苏
州的患者捐献过一次造血干细胞，一年
后由于患者病情变化，需要再次捐献，王
乐得知消息后义无反顾地二次捐献。
2022年9月，来自青岛鲁红信达砂浆有限
公司的刘鹏程成为青岛市第149例造血
干细胞捐献者，5个月后，因患者病情需
要，他再次捐献。2023年10月，来自市北
区的小伙王帅成为青岛市第175例造血
干细胞捐献者，同样因为患者病情，2024
年5月29日王帅再次捐献造血干细胞。

2024年，青岛遗体器官角膜捐献突
破5000例。自上世纪80年代沈福彭、束
星北两位科学家做出奉献的约定以来，
青岛已实现遗体、器官、角膜捐献超过
5000例，实现所有重要脏器的本土捐献
和移植，超过万名患者获得重生的希
望。每一例捐献背后，都是一个关于生
命接力的感人故事。

作为“矢志人道 携手同行”——
2025 年青岛市“红十字博爱周”微尘
公益嘉年华的系列活动，青岛市红十
字会联合市文明办、市卫生健康委、市
体育局，以及爱心企业和市民等推出
了“国家喊你来减重 红会邀您来捐
步”爱心活动。从 5 月 8 日至 5 月 31

日，市民可扫码进入“青碳行”小程序，
参与“国家喊你来减重 红会邀您来捐
步”活动，小程序将自动统计每一位参
与者的微信步数。每天，只要微信步
数超过5800步，爱心企业中诚祥建设
集团有限公司和爱心人士杨美然、杨
美慈、王子熙就会替您向博爱卫生站

项目捐款0.5元。活动结束后，将随机抽
取 100 名市民，获得由青碳行提供的 58
元数字人民币。截至目前，活动已有
6000多人参与，累计步数15000多万步，
累计捐出公益金5000多元。

青岛早报/观海新闻首席记者 孙启孟
记者 徐小钦

/ 相关新闻 / 减重捐步 走路也能做公益

市人力资源社会保障局副局长董海波做客民生在线

城镇新增就业11.47万人

网谈时间：5月27日（周二）下午2：30—4：00
网谈单位：青岛市住房和城乡建设局

“民生在线”下期预告

进市场流动办理行政审批